

اخبار

پایان سفر منطقه‌ای امیر عبداللہیان بہ بالکان

سفر منطقه ای وزیر خارجه کشورمان به حوزہ بالکان صبح روز چهارشنبه بہ وقت محلی پایان یافت.

حسین امیرعبداللہیان در آغاز این سفر صبح روز یکشنبه بہ دعوت ہمتای صربستانی خود عازم بلگراد شد.

وی پس از استقبال در فرودگاہ بلگراد با وزیر خارجه این کشور دیدار کرد و پس از آن در نشست خبری مشترک با وی شرکت کرد.

دیدار با رئیس جمهور، نخست وزیر، رییس پارلمان، وزیر کشاورزی صربستان از دیگر برنامه های امیرعبداللہیان در این سفر بود.

نشست با سفیران ایران در ۲۳ کشور اروپایی و حضور و سخنرانی در جمع ایرانیان مقیم صربستان از جمله دیگر برنامه های وزیر خارجه در این سفر بود.

امیرعبداللہیان در گام دوم این سفر بامداد سه شنبہ وارد سارایوو پایتخت بوسنی و ہرزگوین شد. وی در این کشور با وزیر خارجه ، نایب رئیس مجلس اقوام، رئیس ہیات علمای اسلامی در بوسنی، ایرانیان و برخی از نخبگان بوسنیایی دیدار کرد.

وزیر خارجه پیش از ظہر دیروز بہ وقت بہ محلی سارایوو را بہ مقصد تہران ترک کرد.

اجازہ صدور یک قطرہ نفت را ہم نمی‌دہیم

دولت نجات ملی یمن در واکنش بہ وقت کنشی ائتلاف متجاوز بہ یمن برای پرداخت حقوق کارمندان یعنی ہشدار داد کہ اگر مطالبات برحق مردم یمن و حقوق کارمندان این کشور پرداخت نشود، نیروهای مسلح یمن اجازه صدور یک قطرہ نفت را از این کشور نخواهند داد.

«حسین العززی» معاون وزیر خارجه در دولت نجات ملی یمن در توئیتر خود نوشت: متاسفانہ هنوز هیچ نشانه ای از صرف نظر کردن کشورهای متجاوز از غارت ثروت و منابع نفت و گاز یمن و محروم کردن مردم کشور از درآمدهای آن دیده نمی شود.

وی افزود: این تعلل و وقت کشی بیش از حد برای پرداخت مطالبات عادلانہ، منصفانہ و محدود بشردوستانہ حقوق کارکنان دولت از محل درآمدهای نفتی، در کنار اصرار بر توقیف کشتی ها و سایر اقدامات سنگینترانہ، ہمگی مؤید عزم ائتلاف متجاوزان برای بازگشت بہ جنگ است.

العززی کہ ہمچنین رئیس بخش سیاسی و روابط خارجی اتحارلی ملی است، تاکید کرد: اجازہ صادرات حتی یک قطرہ نفت یمن را تا پیش از تضمین حقوق کارمندان یمنی از استانهای صعده و عدن گرفته تا الحجہ و المہرہ نخواہیم داد.

احتمال حضور ایران و ترکیہ در نشست امان خبر داد

وزیر خارجه عراق در اظهاراتی با اشارہ بہ اینکه نسخہ دوم نشست بغداد در پایتخت اردن برگزار خواہد شد تاکید کرد کہ انتظار می رود ایران و ترکیہ نیز در این نشست مشارکت کنند.

بہ گزارش ایسنا بہ نقل از العربیہ، فواد حسین، وزیر خارجه عراق روز گذشتہ در نشست خبری مشترک با سامح شکرلی و ایمن المصفاذی، وزری خارجه مصر و اردن گفت کہ یک نشست منطقہ ای دیگر در خصوص عراق در تاریخ ۳۰ دسامبر جاری در امان پایتخت اردن برگزار خواہد شد و انتظاری می رود کہ ایران و ترکیہ نیز در این نشست شرکت کنند.

وی تاکید کرد: نسخہ دوم نشست بغداد در بیستم ماہ جاری در امان برگزار می شود، در نشست اول ایران و ترکیہ حضور داشتند و انتظار داریم کہ این دو کشور در نشست ای نیز شرکت کنند. فواد حسین با اشارہ بہ اینکه این نشست اساسا در راستای حمایت از عراق برگزار شد تاکید کرد کہ کشورش با چالش هایی مواجہ است و برای عبور از این چالش ها نیازمند برقراری روابط منطقہ ای و بین المللی است. وزیر خارجه عراق در ادامہ گفت کہ کشورش از دخالت ها و مشکلات متعددی رنج می برد کہ برخی از این مشکلات بہ گذشتہ بازمی گردد و برخی دیگر بہ دلیل وجود سازمان های سیاسی از این کشورها در خاک عراق است. وی گفت: ما تہداتی داریم کہ بہ قانون اساسی مرتبط هستند و اجازه نمی دہیم کہ هیچ سازمانی از خاک عراق برای حمله بہ کشورهای همسایہ استفاده کند و همزمان نمی پذیریم کہ هیچ یک از کشورهای همسایہ بہ خاک عراق حمله داشته باشد. فواد حسین گفت کہ بغداد با تہران و آنکارا تماس های مداوم دارد تا راہ حل هایی برای حفظ حاکمیت عراق پیدا کند و از حمله برخی گروه ها بہ کشورهای همجواری ممانعت کند.

فنلاند و سوئد با آغاز عملیات نظامی روسیہ در اوکراین، درخواست خود را برای پیوستن بہ ائتلاف نظامی ناتو ارائه دادند. گرچہ ناتو این درخواست‌ها را پذیرفته است اما تمامی ۳۰ عضو این ائتلاف باید این درخواست را تأیید کنند. تاکنون ۲۸ کشور عضو ناتو مراحل قانونی را گذرانده اند و تنها مجارستان و ترکیہ موافقت خود را اعلام نکرده‌اند.

مجارستان اوایل فوریه موافقت خود را اعلام و ابراز امیدواری کرد کہ «در طول بہار سال آینده، ہمہ مسائل حل و فصل شدہ» و آنکارا نیز موافقت خواہد کرد اما شرایط در ترکیہ متفاوت است و انتظار نمی رود کہ این روند بہ آسانی در این کشور جلو رود.

مانعی جدی بہ نام ترکیہ قضیہ از آنجا پیچیدہ تر شدہ کہ بہ تازگی «خلوصی آکارا» وزیر دفاع ترکیہ بار دیگر تأکید کرد کہ پارلمان این کشور تنها زمانی اسناد مربوط بہ پیوستن سوئد و فنلاند بہ ناتو را تصویب می‌کند کہ این دو کشور بہ تہداتشان نسبت بہ آنکارا عمل کنند.

وی در این‌باره گفت: ما از نزدیک شرایط در سوئد و فنلاند در نظارت می‌کنیم و متأسف هستیم کہ اقدامات تحریک‌آمیز در این دو کشور همچنان ادامہ داد. انتظار داریم سوئد و فنلاند گام‌های جدی و واقعی در زمینه اجرای تہداتشان بردارند.

دیپلمات‌ها و رہبران ترکیہ، سوئد و فنلاند اخیرا در تلاش برای شکستن بن‌بست مخالفت ترکیہ با پیوستن این دو کشور با ناتو، مذاکرات زیادی را برگزار کردند.

اوایل تیر ماہ بود کہ «ینس استولتنبِrg» دبیرکل پیمان آتلانتیک شمالی تأیید کرد ترکیہ مخالفت خود را با پیوستن سوئد و فنلاند بہ ناتو پس گرفته است. بہ گزارش ایرنا، در جریان نشست مادرید، وزری خارجه ترکیہ، سوئد و فنلاند، تقاضم نامہ ای امضا کردند کہ بر مبنای آن ترکیہ، با عضویت فنلاند و سوئد در ائتلاف دفاعی ناتو موافقت می‌کند.

استولتنبِrg پس از بہ نتیجہ رسیدن این مذاکرات گفت: (ما اکنون بہ توافقی رسیدہ ایم کہ راہ را برای پیوستن فنلاند و سوئد بہ ناتو هموار می‌کند).

اعضای تقاضنامه سه جانبہ میان ترکیہ، فنلاند و سوئد در نشست سران ناتو در مادرید منبع مخالف آنکارا در عضویت این دو کشور در ناتو گفت.

بر اساس تقاضنامه امضا شدہ، سوئد و فنلاند اعلام کردند کہ بہ درخواست ترکیہ برای استرداد افرادی کہ ترکیہ آنها را «تروریست» می‌داند، رسیدگی خواہند کرد.

سازشی مانع تراشی ترکیہ تا تلاش سوئد برای جلب نظر آنکارا

اردوغان پیش از این بہ کرات از رویکرد غیرمستولانہ سوئد و فنلاند در قبال گروه‌هایی کہ آنکارا آن‌ها را تہدیدوی برای امنیت ملی خود می‌داند، از جمله حزب کارگران کردستان یا پ‌ک‌ک و ش‌رک‌پاشی در سوریه، انتقاد کردہ بود. حمایت آمریکا و برخی کشورهای غربی از گروه‌های کرد سوریه، سال‌ہاست کہ ترکیہ از خشمگین کردہ است. در همین حال، ترکیہ از

ترکیہ چگونه سوئد و فنلاند را وادار بہ امتیازدہی کرد؟

بدہ بستان‌های یک عضویت!

گروه بین الملل - موافقت ترکیہ با الحاق سوئد و فنلاند بہ پیکرہ سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) با وجود چند اقدام مشخص سوئد برای جلب نظر سران آنکارا، گویب هنوز بازل عضویت این دو کشور حوزہ اسکاندیناوی تکمیل نشده و انتظار می رود تا تصویب آن از سوی پارلمان ترکیہ، مطالباتی دیگر از سوی این کشور مطرح شود.



اگر چه گام‌های

از سوی سوئد

برای جلب

رضایت سران

آنکارا صورت

گرفته و در

مقابل، ترکیہ

نیز در ظاہر

خود را موافق

الحاق دو کشور

اسکاندیناوی بہ

سازمان پیمان

آتلانتیک‌شمالی

نشان می دہد اما

تا تصویب آن در

پارلمان ترکیہ،

آنکارا بی تردید

بر مطالبات خود

پافشاری خواہد

کرد

اجازہ فعالیت دادہ نشود و صفحات سازمان‌های مرتبط با آن‌ها در اینترنت و رسانہ‌ها فیلتر شوند. اقدامات اعتمادزای سوئد برای جلب توجہ ترکیہ در روزهای اخیر شاہد برخی اقدامات از سوی سوئد هستیم کہ از نگاہ ناظران بی ارتباط با جلب رضایت ترکیہ برای الحاق دو کشور اسکاندیناوی بہ ناتو نیست.

خبرگزاری «رویترز» در گزارشی نوشت کہ دولت جدید سوئد تلاش می‌کند نظر مساعد ترکیہ را برای موافقت با عضویت استکهلم در ناتو جلب کند، فاصلہ خود با شبہ نظامیان کرد سوری موسوم بہ یگان‌های مدافع خلق (YPG) را حفظ کردہ است.

تصمیم دولت جدید سوئد در حالی اتخاذ شدہ کہ «اولف کریسترسون» نخست وزیر سوئد قرار است طی چند روز آینده بہ آنکارا سفر و «رجب طیب اردوغان» رئیس جمهوری ترکیہ را متقاعد کند کہ این سوئد اجازہ پیوستن بہ ائتلاف نظامی ناتو را بدهد.

تلاش سوئد برای پیوستن بہ ناتو در اقدامی دیگر با تحویل یک پناہجویی کرد بہ ترکیہ همراه است و «آناتولی» بہ عنوان خبرگزاری دولتی ترکیہ اعلام کرد کہ سوئد یک پناہجویی کرد ترکیہ را بہ این کشور تحویل دادہ و ترکیہ ہم او را بہ زندان انداخته است.

روی حمایت از معترضان متمرکزیم، نہ مذاکرات برجامی

با اقدامات نسنجیدہ و تحریک آمیز خود بہ اغتشاش و آشوب کشاندند و شرایط نامناسبی را ایجاد کردند کہ حتی زمینه را برای شنیدن صدای افرادی کہ دارای دیدگاه‌های انتقادی مسالمت آمیز بودند تغییر دادند و زمینه را برای نقش آفرینی خشنوت طلبان فراهم کردند و آن‌ها مبنای این مداخلات را حمایت از حقوق زنان و حقوق اقلیت‌ها قرار دادند؛ در حالی کہ در ایران اقلیت‌ها موضوعیت ندارند، بلکہ اقوام ایرانی حضور دارند کہ ہمہ بخشی از جامعہ بزرگ ایران تاریخی و تمدنی هستند و اجزای اصلی جامعہ بزرگ ایرانی بہ شمار می‌روند. آنهایی کہ از حقوق زنان در ایران صحبت می‌کنند چرا در ارتباط با تحریم‌های یکجانبہ دولت آمریکا و همراهی اطاعت پذیر اروپا از این تحریم‌ها صحبت نکردند و بہ این موضوع توجہ نداشتند کہ زنان و کودکان ایرانی نیز در معرض همین تحریم‌ها و اثرات آن هستند. ادعاهای امروز آن‌ها توأم با نفاق است و اظهارات آن‌ها در مورد زنان و اقوام ایرانی غیر واقع بینانہ و متناسب با واقعیت‌ها در ایران نیست. جایگاہ و حقوق زنان در ایران نہ فقط برخاستہ از قوانین بلکہ منبعث از تاریخ و فرہنگی ایرانی است. در فرہنگ ایرانی اسلامی زنان جایگاہ متمایز و برجستہ‌ای دارند و همانطور کہ گفتیم این جایگاہ لزوما برخاستہ از قوانین نیست.

وبگاہ وزارت امور خارجه آمریکا در ادامہ نوشت، پاریس درباره برنامه هسته‌ای ایران گفت: ما از ادعای ایران مبنی بر این کہ در سایت فردو تا خلوص ۶۰ درصد اورانیوم غنی‌سازی می‌کند، باخبریم. می‌دانیم کہ ایران مقادیر زیادی اورانیوم با خلوص بالا در اختیار دارد کہ هیچ کاربرد غیرنظامی موثقی برای آن ندارد و می‌تواند در صورتی کہ ایران بخواہد، بیش‌تر و تا حد تسلیحاتی غنی‌سازی شود.

این در حالی است کہ مقامات ایران تاکید کرده‌اند تولید و بہ کارگیری تسلیحات اتمی، جایی در دکتربین دفاعی ایران ندارد و برنامه هسته‌ای ایران صرفا اهدافی صلح‌آمیز را دنبال می‌کند.

بہ نوشته وبگاہ وزارت امور خارجه آمریکا، پاریس در ادامہ درباره

اخبار

دموکرات‌ها پیروزی نہایی انتخابات سنا

بہ دنبال پیروزی نامزد دموکرات‌ها از ایالت جورجیا در دور دوم انتخابات سنای آمریکا، اکثریت این مجلس کنگرہ آمریکا اینبار بہ صورت مطلق در اختیار دموکرات‌ها قرار گرفت. مجلس نمایندگان ہم بہ دست جمهوری‌خواهان افتادہ است.

بہ گزارش پیورنیوز، بہ دنبال برگزاری انتخابات میان‌دورہ‌ای آمریکا در ہشتم نوامبر، مشخص شد کہ اکثریت سنا در اختیار دموکرات‌هاست اما نتیجہ انتخابات در یک ایالت – جورجیا – مشخص نشد و رای‌گیری بہ دور دوم در شش دسامبر کشیدہ شد.

براساس نتایج دور دوم انتخابات در روز سہ‌شنبه، سناتور رافائل واراناک کہ این کرسی را در دست داشت، توانست رقیب جمهوری‌خواہش ہرشل واکر را کہ بازیکن سابق فوتبال آمریکایی است و دونالد ترامپ هم از او حمایت کردہ بود، شکست دہد و واکر ہم بہ شکست خود اذعان دارد.

این بدان معناست کہ دموکرات‌ها در مابقی دورہ ریاست جمهوری جو بایدن، اکثریت مطلق را در سنا دارند و در آخرین رای‌گیری مهم امسال، چرخہ انتخاباتی نہ چندان موفقیت‌آمیز را برای جمهوری‌خواهان رقم زدند.

با پیروزی واراناک ۵۳ سالہ، دموکرات‌ها اکثریت سنا را با ۵۱ کرسی مقابل ۴۹ کرسی جمهوری‌خواهان خواہند داشت و توانستند تقسیم ۵۰ - ۵۰ مجلس فعلی را شکستہ و یک کرسی بیشتر بگیرند. از مجموع ۱۰۰ کرسی سنا، ۲۶ کرسی در انتخابات میان دورہ‌ای ہشتم نوامبر بہ رای گذاشتہ شد.

با این حال، کار دولت ایالات متحدہ سخت خواہد شد زیرا جمهوری‌خواهان کنترل مجلس نمایندندگان را بہ سختی از چنگ دموکرات‌ها درآوردند. دموکرات‌های این مجلس بہ ۲۱۳ کرسی و جمهوری‌خواهان بہ ۲۲۱ کرسی رسیدہ‌اند. یک کرسی بلاتکلیف ہم احتمالا بہ جمهوری‌خواهان برسد. سیاستمداران برای کسب اکثریت این مجلس بہ ۲۱۸ کرسی از مجموع ۴۳۵ کرسی نیاز داشتند.

عقب‌نشینی بکن در برابر معترضان

شورای دولتی چین دیروز اعلام کرد، دولت این کشور بستہ جدیدی متشکل از ۱۰ اقدام را بہت چہت کاهش سیاست کویوید صفر کہ باعث اعتراضات گسترده در سراسر چین شدہ، ارائه کردہ است.

بہ گزارش ایسنا، بہ نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این شورای دولتی گفت: دولت چین در حال حاضر دستور دادہ است تا مناطق پرخطر را تعیین و تأکید کنند کہ در کدام ساختمان و کدام طبقہ موارد ابتلا بہ کرونا وجود دارد. علاوه بر آن، صرفا افرادی کہ در مناطق پرخطر کار می‌کنند باید تست بی‌سی‌آر انجام دہند. همچنین، برای بازدید از مکان‌های عمومی بجز مراکز پزشکی، خانہ‌های سالمندان، مراکز نگهداری از کودکان، مدارس ابتدایی و متوسطہ دیگر نیازی بہ نتیجہ منفی تست کرونا نیست و برای سفر از منطقه‌ای در چین بہ منطقه‌ای دیگر نیازی بہ تست بی‌سی‌آر نخواہد بود.

یک اقدام دیگر مربوط بہ قرنطینہ‌های اجباری است. برای مثال، اگر کسی علائم خفیفی دارد بہ جای قرنطینہ‌های اجباری، در منزل می‌ماند. اگر طرف رنج روز آپندہ، موارد جدید کرونایی ثبت نشود، دولت چین قرنطینہ را در مناطق پرخطر لغو خواہد کرد.

مقامات چینی همچنین دستور دادند: داروخانہ‌های سراسر کشور بہ طور عادی بہ فعالیت خود ادامہ دہند و بہ ارادہ خود داروخانہ‌ها را تعطیل نکنند. همچنین نباید هیچ محدودیتی برای خرید داروهای ضد تب، داروهای سرفہ، داروهای ضد ویروسی و داروهای سرماخوردگی وجود داشته باشد. قبل از این قانون جدید، فروش این داروها با ممنوع یا محدود بود و تنها با ارائه پاسپورت امکان‌پذیر بود.

در فصل پاییز بہ دلیل شیوع گسترده کویوید-۱۹ در چین، مقامات این کشور قرنطینہ‌های نسبی را در برخی مناطق اعمال و شهروندان را بہ انجام روزانہ تست بی‌سی‌آر محدود کردند. بہ خصوص از تاریخ ۲۴ نوامبر، اقدامات محدودکنندہ‌ای در پکن، شانگهای و چندین شہر بزرگ چین اتخاذ شد. از طرفی مردم بہ خیابان‌ها آمدند تا نسبت بہ این محدودیت‌ها اعتراض کنند و در عین حال خواستار پایان دادن بہ این محدودیت‌ها شدند.

نتایج یک نظرسنجی نشان داد

افول حمایت جمهوری‌خواهان از اوکراین

می‌کنند، فقط ۲۳٪ در یک سوال جداگانه گفتند کہ آمریکا بیش از حد از اوکراین حمایت می‌کند. گزارش این نظرسنجی تأکید می‌کند تفاوت در نتایج این دو سوال بہ دلیل چارچوب بندی است. وقتی از پاسخ‌دهندگان سوّالی پرسیدہ می‌شود کہ بہ صراحت در حمله روسیہ بہ اوکراین اشاره می‌کند، کمتر این دیدگاہ وجود دارد کہ آمریکا بیش از حد حمایت می‌کند.

با این وجود، نتایج نظرسنجی شورای امور جهانی شیکاگو در میان جمهوری‌خواهان نشان می‌دهد کہ اظهارات برخی از قانون‌گذاران و صاحب‌نظران محافظه‌کار این حزب در ماہ‌های اخیر ممکن است روی نتایج تأثیرگذار بودہ باشد.

برخی از اعضای مجلس نمایندگان جمهوری‌خواہ از جمله مارجوری تیلوور گرین از جورجیا و چیپ روی از نگزاس استدلال کرده‌اند کہ اکثریت جمهوری‌خواہ آینده کنگرہ باید از کاهش کمک‌ها بہ اوکراین حمایت کنند.

جیم بنکس از ایندیانا در ماہ اکتبر گفت کہ آمریکا نمی‌تواند با دادن چک‌های سفید بہ مردم سراسر جهان برای حل مشکلاتشان، خود را در اولویت پایین تر قرار دہد. در نہایت، نظرسنجی جدید شورای شیکاگو نشان می‌دهد کہ - مانند بسیاری چیزها - نظرات در مورد سیاست‌های آمریکا در خارج از کشور در میان



طرفداران احزاب مختلف متفاوت است اما این نظرسنجی نتیجہ گرفته است کہ «حمایت از سیاست‌های آمریکا برای ارائه کمک‌های اقتصادی و نظامی بہ کی‌یف همچنان قوی است.»